Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente  da  prefeitura  no  sentido  de  realizar  ajuste  e  melhorias  no  local  de
atendimento da secretária da saúde do municipio. O setor precisa de toldo, proteção de
acrilico ou vidro e corrimão para a janela de atendimento e telefone sem fio com linha
propria para melhorar a comunicação.

Lida na sessão de 27/09/2021 Despacho em 27/09/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar ajuste e melhorias no local de
atendimento da secretária da saúde do municipio. O setor precisa de toldo, proteção de acrilico ou
vidro e corrimão para a janela de atendimento e telefone sem fio com linha propria para melhorar a
comunicação.

JUSTIFICATIVA:
Em reunião com as funcionárias que fazem o atendimendo da secretária da saúde foi

colocado em pauta a necessidade dos seguintes itens:
- Toldo, proteção de contato (acrilico ou vidro) e um corrimão na janela de atendimento - municipes
reclamam do sol, da falta de um lugar para apoio ao subir os degrais e as funcionárias relatam o
contato físico muito próximo;
- Linha própria para melhorar a comunicação do setor com a população.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 27 de Setembro de 2021

Claúdio Dos Santos Da Conceição
Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Autor